



Datum
2024-01-15
Vår referens
Märta Lunnér
Utvecklingssekreterare
marta.lunner@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Initiativärende: Paus av stöd till Ibn Rushd KN-2023-6561

Sammanfattning

Anton Sauer (C) och Nicola Rabi (M) har 2023-12-20 inlämnat ett nämndsinitiativ angående förslag till paus av allt Malmö stads stöd till studieförbundet Ibn Rushd och granskning av deras verksamhet i staden.

Förslag till beslut

Kulturnämnden föreslås besluta

1. Kulturnämnden beslutar att nämndsinitiativet är besvarat genom det beslut om utredning av Ibn Rushd som kulturnämnden har fattat 2023-12-20.

Beslutsunderlag

- [Här kommer namnet på de handlingar som ligger till grund för beslutsförslaget hämtas in automatiskt. Du behöver inte skriva något under denna rubrik.]

Beslutsplanering

Kulturnämnden 2024-01-30

Beslutet skickas till

[Här skriver du vem beslutet ska skickas till efter att protokollet är justerat, ange funktion eller organisation. Uppgifterna överförs till protokoll och protokollsutdrag. I fliken expediera till, på ärendekortet, anger du fullständiga uppgifter som exempelvis e-postadress, som en information till nämndsekreteraren. Om beslutet inte ska expedieras, kan denna text och rubrik tas bort.]

Ärendet

Anton Sauer (C) och Nicola Rabi (M) har 2023-12-20 inlämnat ett nämndsinitiativ angående förslag till paus av allt Malmö stads stöd till studieförbundet Ibn Rushd och granskning av deras verksamhet i staden. Kulturnämnden beslutade 2023-12-20 att skicka ärendet till förvaltningen för beredning.

Det som föreslås i nämndsinitiativet är att kulturnämnden beslutar

- att uppdra åt kulturförvaltningen att pausa allt stöd till Ibn Rushd.

- att uppdra åt kulturförvaltningen att återkalla allt utbetalt stöd till Ibn Rushd för innevarande år.
- att uppdra åt kulturförvaltningen att genomföra en granskning av studieförbundet Ibn Rushd verksamhet i Malmö.

Bakgrunden är Folkbildningsrådets aktuella granskning och beslut att Ibn Rushd ska återbetala statsbidrag för viss verksamhet. Förslagsställarna hänvisar till att underlaget visar att Ibn Rushd använder studiematerial som legitimerar barnmisshandel, homofobi och antisemitism och därmed går emot de demokratiska värderingar som Malmö stad ska stå upp för.

Kulturförvaltningens synpunkter

Kulturnämnden ansvarar för stadens generella stöd till studieförbunden och Ibn Rushd har fått denna form av stöd sedan 2009. Det grundas i att Ibn Rushd är ett av de studieförbund som är godkända mottagare av statsbidrag genom Folkbildningsrådet och att Ibn Rushd har bedömts motsvara villkoren enligt kulturnämndens bestämmelser för stöd till studieförbunden.

Folkbildningsrådets aktuella granskning och beslut visar på brister i Ibn Rushds verksamhet. Beslutet innebär en begränsad återbetalning av statsbidrag (146 900 kr) och att Ibn Rushd senast 2024-01-10 ska redovisa en åtgärdsplan till Folkbildningsrådet, för att säkerställa att konstaterade brister inte upprepas. Beslutet innebär inte att statsbidraget i sin helhet krävs tillbaka eller stoppas.

Malmö stads övergripande regler och riktlinjer för stöd till idéburen sektor omfattar tydliga demokrativillkor, som gäller för samtliga berörda nämnder. Med anledning av det som framkommit har kulturnämnden 2023-12-20 beslutat att bordlägga en ansökan från Ibn Rushd om särskilt stöd för folkbildande kulturverksamhet, med hänvisning till att det föreligger ett behov att utreda huruvida verksamheten följer gällande demokrativillkor. (KN-2023-4338). Kulturförvaltningen ska återrapportera till kulturnämnden under våren 2024.

Det ordinarie stödet till studieförbunden för 2024 är ännu inte fördelat. Beslut om fördelningen fattas normalt av kulturnämnden i april månad. I nuläget finns ingen inplanerad utbetalning till Ibn Rushd från kulturnämnden och därmed inte något stöd som kan stoppas eller pausas.

Kulturförvaltningen föreslår att initiativet bör anses vara besvarat genom det beslut om utredning av Ibn Rushd som kulturnämnden har fattat. Utredningen kommer att inkludera frågan om det eventuellt är aktuellt med återbetalning.

Malmö stad ger även andra former av stöd till Ibn Rushd. Kulturförvaltningen vill framhålla behovet av samordning i de fall en verksamhet som utreds berör flera nämnder.

Ansvariga

[Här kommer namnet på de chefer som i systemet har godkänt ärendet inför nämnd att hämtas in automatiskt. Du behöver bara skriva något under denna rubrik om du INTE kommer att få ärendet godkänt digitalt.]